
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

INDIRIZZI PER LA CONCESSIONE DEL CAMPO DA CALCIO DI VIA 
PASCOLI. Nr. Progr.

Seduta NR.

 134 

08/10/2019

 38 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno OTTO del mese di OTTOBRE alle ore 17:45 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 134 DEL 08/10/2019 

 

OGGETTO: 

INDIRIZZI PER LA CONCESSIONE DEL CAMPO DA CALCIO DI VIA PASCOLI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  
 

Richiamata la Determinazione della responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia 

n. 474 del 12/9/2016 con la quale è stato concesso il campo da calcio di via Pascoli all’Associazione 

La Rete asd di Busto Garolfo, in seguito ad Avviso Pubblico approvato con Determinazione n. 454 

del 23/8/2016, sulla base di indirizzi forniti dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 99 del 

2/8/2016; 

 

Considerato che tale concessione ha prodotto ottimi risultati in termini di partecipazione dei 

ragazzi e di fruizione del campo da calcio, tanto che l’attuale concessionario “La Rete” ha richiesto 

un’estensione degli orari di utilizzo, con nota prot. 15829 dell’8/7/2019, alla quale hanno fatto 

seguito incontri con l’Area Demanio e Patrimonio per discutere sulla fattibilità della richiesta, alla 

luce degli interventi di manutenzione ritenuti necessari; 

 
Considerato quindi che nell’impianto sono stati effettuati lavori di manutenzione e apportate 

migliorie, come indicato nella nota interna dell’Area Demanio e Patrimonio prot. 19737 del 

2/9/2019, che determinano la necessità di una nuova regolamentazione convenzionale dell'utilizzo 

del campo, che possa consentire maggiore utilizzo dell’impianto, preservando al contempo lo stato 

di fatto delle migliorie e prevedendo un nuovo orario di apertura al pubblico;  

 

Vista la nota in data 29/9/2019, prot. 22142/2019, con la quale si è comunicato a La Rete 

asd che le nuove caratteristiche dell’impianto, in seguito ai lavori di manutenzione, determinano la 

necessità di una nuova regolamentazione convenzionale e si è chiesto di esprimere assenso ad una 

risoluzione anticipata consensuale della convenzione vigente, cui seguirà l’indizione di un nuovo 

Avviso Pubblico; 

 

Vista la nota prot. 22193 del 2/10/2019 con la quale il presidente de La Rete asd esprime 

assenso risoluzione consensuale  della convenzione in essere; 

 

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di promuovere una nuova concessione ad un 

unico soggetto che garantisca l’apertura al pubblico, previa pubblicazione di un apposito Avviso 

Pubblico per la ricerca del concessionario; 

  

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il D. Lgs. 117/2017 “Codice del Terzo Settore”; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 134 DEL 08/10/2019 

 

Vista la Legge Regionale n. 27/2006 “Disciplina delle modalità di affidamento a terzi per la 

gestione di impianti sportivi di proprietà di enti pubblici territoriali”; 

 

Visto il DUP 2019 sez. Promozione dello Sport; 

 

Visto il Regolamento comunale per la Disciplina dell’uso dei beni immobili comunali, come 

modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale  n. 50 del 21/12/2015 e n. 36 del 27/7/2017 

(di modifica dell’art. 7); 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di dare atto che si procederà alla risoluzione consensuale anticipata della convenzione 

vigente con La Rete asd, considerate le volontà manifestate ed indicate in premessa,  nel 

momento in cui sarà individuato il nuovo concessionario, in seguito dell’indizione 

all’Avviso Pubblico  citato; 

 

2) Di promuovere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione, una nuova concessione in uso del 

campo da calcio di via Pascoli, fornendo i seguenti indirizzi, per la predisposizione 

dell’Avviso Pubblico: 

 

a) Concessione ad un unico gestore per una durata di sei stagioni sportive, dall’attuale 

stagione 2019/2020  sino al 30/6/2025 (termine della s.s. 2024/2025); 

 

b) Previsione di un canone annuo di utilizzo, da calcolarsi a cura dell’Area Demanio e 

Patrimonio, eventualmente abbattibile ai sensi del Regolamento Immobili Comunali; 

 

c) Uso pubblico del campo, che il concessionario dovrà garantire nei seguenti giorni e 

orari, fatte salve variazioni per esigenze dell’Amministrazione Comunale o per eventuali 

interventi di manutenzione, definiti dagli uffici tecnici: 

• periodo invernale (settembre - maggio), dal lunedì al venerdì dalle ore 15.30 alle 

ore 17.30; 

• periodo estivo (giugno – agosto), dal lunedì al venerdì dalle ore 16.30 alle ore 

18.30; 

 

d) Presentazione di un progetto educativo-sportivo rivolto in particolare ai bambini/ragazzi 

in età scolare; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 134 DEL 08/10/2019 

 

3) Di dare mandato alla Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero di 

predisporre apposito Avviso Pubblico che tenga conto delle finalità e dei criteri di 

concessione sopra indicati. 

 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs.N. 267/2000; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 134 DEL 08/10/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 134 del 08/10/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

INDIRIZZI PER LA CONCESSIONE DEL CAMPO DA CALCIO DI VIA PASCOLI.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   04/10/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-10-15T12:49:04+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2019-10-15T13:28:33+0200
	BIONDI SUSANNA




